[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН
	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	ГЛАВА

ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2019 г.  № 16
деревня Тегешево

	ТИКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĔ

ЙЫШĂНУ

29 юпа 2019 ç.  16 №
Тикаш ялě

Об оплате труда работников органов местного самоуправления в Тегешевском сельском поселении Урмарского района  Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих
Руководствуясь  Законом Чувашской Республики «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03.10.2019 г. № 398 «Об оценке расходных потребностей бюджетов муниципальных образований Чувашской Республики на оплату труда работников органов местного самоуправления в Чувашской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что при определении ежегодных показателей бюджета муниципального образования Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на оплату труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее – работники),  рассчитываются исходя из согласно приложения № 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Глава  Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                                  В.А. Черкасов

Приложение № 1

к постановлению главы Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
от 29.10.2019 г.  № 16
Р А З М Е Р Ы

окладов и повышающих коэффициентов работников органов местного

самоуправления в Чувашской Республике, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих
	Профессиональные квалификационные

группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3499

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3844

	1 квалификационный уровень

	0,11

	2 квалификационный уровень

	0,3

	Примечание.
	Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент.

______________